Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023020701

O Município de TUCURUÍ, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI, inscrito no CNPJ
sob o nº 17.228.178/0001-97, com sede na AV. BRASILIA, 402, representado por JAQUELINE DAMASCENO FRANKLIN,
SECRET. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, doravante denominada CONTRATANTE, e VÓLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ 03.817.702/0001-50, com sede na RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARÃES Nº 839,
CENTRO, Rio Verde-GO, CEP 75901-260, representada por DARIO DA COSTA BARBOSA JÚNIOR, já qualificados no
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 04 de Junho de 2025, nos termo do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, com o valor de R$ 12.000.000,00 ( Doze milhões reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2024 Atividade 0650.081221010.2.108 Manutenção da Gestão Administrativa e
Operacional do Fundo Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a
pessoas físicas, Subelemento 3.3.90.48.99, no valor de R$ 12.000.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 TUCURUÍ - PA, 31 de Maio de 2024.

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI
CNPJ(MF)  17.228.178/0001-97

 CONTRATANTE

 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA
 CNPJ 03.817.702/0001-50

 CONTRATADO(A)

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI

TV RAIMUNDO RIBEIRO

		2024-06-19T15:25:14-0300
	JAQUELINE DAMASCENO FRANKLIN:00590159267

		2024-06-19T15:25:49-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI:17228178000197

		2024-06-19T17:13:06-0300
	DARIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR:23649100134